


�._O(� 

(luNAP 
Res.olución del Consejo Universitario 

n.º 060·2016·CU·UNAP 

Rectorado 

Que, el Consejo Universitario, en la sesión extraordinaria, realizada el 19 de diciembre de 2016, acordó 
aprobar el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos de la Universidad Nacional de la Amazonia 
Peruana correspondiente al Año Fiscal 2017, ascendente a la suma de S/72 790 186,00 (Setenta y dos 
millones setecientos noventa mil ciento ochenta y seis y 00/100 soles); 

Estando al acuerdo del Consejo Universitario; y 

En uso de las atribuciones que confieren el numeral 23.1 del articulo 23' del Texto Único Ordenado de la 
Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto Ley n.º 28411 y el numeral S9.3 del artículo 59• de la Ley 
Universitaria n." 30220; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.· Aprobar el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos correspondiente al Año 
Fiscal 2017 del Pliego 519 Universidad Nacional de la Amazonia Peruana, de acuerdo a lo siguiente: 

Soles 

........ 
Gastos corrientes 
Gastos de capital 
Servicio de la deuda 

Total 

63 075 107,00 
7 293 540,00 
2 421539.00 

72 790 186.00 

El desagregado del gasto, se detalla en el anexo 2 "Presupuesto Institucional de Apertura de los Gastos", 
proporcionado por la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas, y 
forma parte de la presente resolución rectoral. 

ARTÍCULO SEGUNDO.· Aprobar los recursos que financian el Presupuesto Institucional de Apertura 
correspondiente al Año Fiscal 2017 del Pliego 519 Universidad Nacional de la Amazonia Peruana por fuentes 
de financiamiento de acuerdo a lo siguiente: 

Soles 

Recursos ordinarios 
Recursos directamente recaudados 
Recursos determinados 

Total 

61499 000,00 
8116539,00 
3174 647.00 

72 790 186.00 

El desagregado de ingresos se detalla conforme al anexo 1 "Presupuesto Institucional de Apertura de los 
Ingresos por Partidas", propcrcíonado por la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de 
Economía y Finanza.s, el mismo que forma parte de la presente resolución rectoral. 

ARTÍCULO TERCERO.· Aprobar la Estructura Programática y Estructura Funcional correspondiente al Año 
Fiscal 2017, conforme se detalla en los anexos 3 y 4 proporcionados por la Dirección General de 
Presupuesto Público, y que forman parte de la presente resolución rectoral. 

ARTÍCULO CUARTO.- La Oficina General de Planíficación y Presupuesto del Pliego 519 Universidad Nacional 
de la Amazonia Peruana, es responsable del seguimiento y control del proceso presupuestario, teniendo en 
cuenta el desagregado de los gastos y los recursos que lo financian, establecidos en los artículos 1• y 2' de la 
presente resolución. 


























